肥西FX202025号地块项目周边相关利益人及周边各单位：
肥西FX202025号地块项目位于金寨南路以东、创新大道以南，由安徽中安恒鑫房地

产有限公司建设。经研究，原则同意肥西FX202025号地块项目规划方案。
我局依法审批了该项目规划方案,依据《中华人民共和国城乡规划法》和住建部《关于

城乡规划公开公示的规定》等相关规定，现予以公布.
具体规划方案内容可登陆肥西县自然资源和规划局政府信息公开网查询或至现场公

示地点（1、创新大道与人民路交叉口 2 、金寨路与创新大道交叉口）查看公示牌附录图。
咨询电话：68232901 监督电话：668829020 联系人：高工
书面反馈意见邮寄地址：肥西县自然资源和规划局政策法规和执法监督科
现对以上内容进行公示，详见附图。

肥西县自然资源和规划局
二零二一年五月二十四日

肥西县自然资源和规划局监制

星报讯（记者 江锐） 5月 22日上午，由甘肃白

银市委、市政府主办，景泰县承办的2021黄河石林

山地马拉松百公里越野赛在黄河石林景区举行，共

有近万人参加比赛和健康跑。其中172名参赛人员

参加了百公里越野赛。当天中午1时左右，百公里

越野赛高海拔赛段20公里至31公里处受突变极端

天气影响，局地出现冰雹、冻雨、大风灾害性天气，气

温骤降，参赛人员出现身体不适、失温等情况，部分

人员失联。随后，当地停止比赛并组织消防、公安、

武警等多方力量搜救。由于赛段内地形地貌复杂，

加上夜间气温下降，增加了搜救难度。参加百公里

越野赛172名参赛人员中的151人已经确认安全，其

中8人轻伤在医院救治，情况稳定。另有21名参赛

人员找到时已失去生命体征。合肥跑友梁晶和曹朋

飞参加了此次比赛，两人均被证实遭遇不测。

梁晶，出生在安徽合肥，虽然年纪不大，但凭借

出色的跑步天赋和不断刷新的纪录，已经成为安徽

跑圈的名人，也是国内越野跑的顶尖选手。早在

2014年，梁晶就在济南12小时超马比赛中，打破全

国纪录摘冠，这也是他的第一个超马冠军。随着个

人成绩不断提高，2015年，梁晶开始走上超马职业

化道路。2015年 1月，首届香港12小时超马比赛，

梁晶以 139 公里的成绩夺冠；同年 10 月，梁晶以

145.725 公里的成绩卫冕济南 12 小时超马。2016

年 4月，梁晶以136.73公里的成绩获得12小时超马

男子组冠军；同年10月，梁晶以150.35公里的成绩

三度蝉联济南 12小时超马。2017年，梁晶的表现

更加抢眼，先后获得2017连云港环岛12小时超级

马拉松冠军，南京老山100公里国际越野挑战赛男

子组冠军，2017懋源地产张家口康保草原国际马拉

松冠军，2017中国贵州·金沙亚洲山地竞速挑战赛

天空跑50公里冠军，2017杭州超级马拉松24小时

场地赛冠军，也是目前国内 24小时超级马拉松记

录保持者。

在跑圈，接触过梁晶的人都知道，90后的他在长

距离的比赛中，近年来是所向披靡，也是各大赛事领

奖台的常客，因此在跑友圈里被称为“梁神”。

据知情人士透露，梁晶最后一条微信朋友圈发

于5月22日8时20分，具体内容：这个风有些大，第

二次在比赛中遇见沙尘暴，第一次的是在戈壁大帐

篷里面，一些小石头都飞起来了，沙子都吹进来了，

然后半夜狂风大作工人加固根基。23日，梁晶的师

父魏普龙和其妻子已从合肥坐飞机前往甘肃，其父

亲梁宏也从东至赶到合肥前往现场。

曹朋飞也是中国跑圈知名选手，2019井冈山红

色国际马拉松上，曹朋飞以2小时27分29秒的成绩

获得全程马拉松赛男子组第一名。他在2014年以1

分26秒获得全国第六名的好成绩。

“雨点像子弹一样，当时感觉有七

八级大风，正面刮来，视线受阻。”5月

23日，甘肃马拉松越野赛公共安全事件

亲历者高先生接受记者电话采访时说，

如此大的风裹着雨点打在脸上，眼睛是

睁不开的，只能眯一条缝。

虽然高先生已经第三次参加这里

的赛事，对赛道很熟悉，但这样极端天

气，他也是头一次遇见。“即便我当时穿

着冲锋衣，我也受不了，我一样要撤下

来，何况我当时只穿着短袖短裤。”

高先生说，最难行进的是从CP2到

CP3段，约有8公里距离，爬升1000米，

且只有爬升没有下降，非常陡。就是在

这个路段，遇到了极端天气，感觉很难站

稳，“就觉得人很有可能会被吹下去。”

“我感觉不适，就果断放弃前行

了。”高先生说，自己就是在最难的那段

路选择返回的，这段赛道一般人完成至

少需要两小时。

和往山下撤回的选手一样，高先生

说，能看到路边躺着人，动不了，还有口

吐白沫的。但问题是，每一个选手都充

满了无奈。

“非常感同身受，我下山也是谁也

顾不了了。自己能坚持下来，已经是万

幸了。我真的没有办法去救他……”

参赛者接受记者采访时表示，如果

说天气“绝对恶劣”，很多赛事比这次还

要恶劣得多，还有好多海拔在4000米

以上的比赛。但问题就在于，“一个正

常的夏季，大家都以为赛道上会热，穿

着夏天的装扮遭遇到这样的情况。”

“如果按照低温赛事的要求，三层

着装，里面一层透气的，中间一层保暖

的，外面一层冲锋衣，一般是不会有啥

问题的。”高先生认为，大夏天的比赛，

很多人忽略了这一点。 ■ 据中新社

失温是怎么回事？
有多可怕？

5月22日，甘肃白银山地马拉松比赛途中，突遇

极端天气，局地出现冰雹、冻雨、大风，气温骤降，21名

参赛人员找到时已失去生命体征。夺去这21人生命

的是被称为两大户外杀手之一的“失温”。

“失温”到底有多可怕？

“失温也叫‘意外低温’，在临床上是低温综合征

的一种，是寒冷环境引起的体温自发下降至低于

35℃。”天津市泰达医院重症医学科主任医师王一旻

介绍，此时体温调节中枢是正常的，只是因为产生的

热量不足以满足身体的需要，导致身体深部体温也就

是核心体温(指大脑和心、肺等维持生命的主要器官的

体温)的明显下降，从而引起所有器官功能都不正常，

最终导致死亡。

在日常生活中，寒冷会刺激体温调节中枢，通过肾

上腺素能交感神经使体表血管收缩以保持体温，并通

过运动神经增加肌肉张力和抖动来产生热量。“人体

就是靠产生热量和散失热量的平衡来维持正常体温

的。”王一旻说。

“虽然选手们在进行马拉松越野赛，但是对于着装

保暖不足，又遇到极端天气的情况下，再剧烈的运动，

也并不一定能抵消选手们的体温丧失。”王一旻分析，

当产热速度低于热量丧失速度，就会让体温逐渐降

低，核心体温低于35℃时，就会导致器官功能的降低

和异常。如果体温仍持续下降，就会引起死亡。

之所以失温会对人体造成这么严重的影响，是因

为低温降低了整个酶活性，并使外周血管扩张以及对

需氧代谢的影响，因此低温事实上影响到身体的每个

系统。

所以，失温者在受寒冷初期有头痛、不安、四肢肌

肉和关节僵硬、皮肤苍白冰冷、心跳和呼吸加快、血压

升高等症状。

当体温持续下降，患者由嗜睡陷于精神错乱状态。

体温低于32.2℃时，患者心跳、呼吸减慢，脉搏细

弱，并有心律失常，患者出现幻觉、好战、拒绝救助，进

一步进展至木僵和昏迷。

此时，寒冷的心脏经受不起刺激，任何刺激都可引

起室颤。如体温继续下降至29～24℃，则将因心脏停

搏或室颤致死。 ■ 据《科技日报》

5 月 23 日凌晨，

消防救援人员搜救失

联人员。

■ 新华社发（黄

河石林山地马拉松百

公里越野赛失联救援

指挥部供图）

甘肃景泰山地越野赛21人遇难

合肥跑友梁晶、曹朋飞遭遇不测

延伸阅读

山地马拉松亲历者：
“一个正常的夏季，大家都以为赛道上会热”

扫
一
扫
更
精
彩

052021年5月24日 星期一
星级编辑/宋才华 组版/胡燕舞 校对/刘 军